
 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Servizio Risorse finanziarie 
Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi  

 

Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F  

Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 
Sito internet : http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it/ 

  

 

AL SITO – Sezione Amministrazione Trasparente 

Bandi di gara e contratti 

 
OGGETTO: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di materiale igienico sanitario per 

gli uffici dell’Ambito Territoriale di Bergamo 
 
CIG Z9F2C60BC2 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTI gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 

dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’ 11 febbraio 2014, con il quale è stato 

adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca”; 

 

VISTO D.M. n. 916 del 18 dicembre 2014, pubblicato in G.U. n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento 

ordinario n. 19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non 

generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

 

VISTA  l’indicazione del’Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo, prot. n. 25012 del 05 marzo 2020, con 

la quale vengono indicate misure di prevenzione e di pulizia degli ambienti non sanitari; 

 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia n. 253 del 06 marzo 2020 di 

assegnazione a questo Ambito Territoriale dell’importo totale di € 9.000,00 sul cap. 2139 pg 7 

“Spese d’ufficio” per la copertura degli impegni di spesa da assumere nell’e.f. 2020; 

 

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle 

procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al D. Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto di materiale igienico sanitario per gli 



 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Servizio Risorse finanziarie 
Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi  

 

Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F  

Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 
Sito internet : http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it/ 

  

uffici dell’Ambito territoriale di Bergamo; 

 

CONSIDERATO che la spesa prevista per l’affidamento del servizio sopra descritto è inferiore a € 5.000,00 

netti, inferiore alla soglia massima per microacquisti fissata dal comma 130 dell’articolo 1 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), non comporta l’obbligo di 

ricorrere al MEPA da parte dell’USR Lombardia; 

 

DETERMINA 

 

di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento; 

 

di acquistare materiale igienico sanitario per gli uffici dell’Ambito territoriale di Bergamo, mediante 

affidamento diretto, alla società PELLEGRINO PAOLO S.R.L.. 

L’importo stimato del materiale da acquisire è pari ad € 107,60 IVA inclusa; 

 

di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è la 

Dott.ssa Patrizia Graziani; 

 

di disporre che il presente atto, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, sia pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione trasparente” -  “Atti 

delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”. 

 

Il dirigente 

Patrizia Graziani 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Il funzionario 

Massimo Santoro 
massimo.santoro.bg@istruzione.it  

tel. 035-284-218 

Referente 

Stefania Vittori 
stefania.vittori@istruzione.it 

tel. 035-284-108 

mailto:massimo.santoro.bg@istruzione.it
mailto:stefania.vittori@istruzione.it

		2020-03-09T14:08:49+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2020-03-09T15:10:31+0100
	Bergamo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBG.REGISTRO UFFICIALE.U.0001866.09-03-2020




